
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione Settore I 

Responsabile  del Settore: Dott. Guglielmo Albano 
 

 

Registro Generale n. __1308____del_31/12/2021__________ 

 

Registro Settore  n.69  del 30/12/2021 

 

 

 

OGGETTO: Progetto Regionale “Benessere Giovani” – Riaccredito. 

       

(X)  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa  

- Numero di impegno: n.  

 

Riferimenti contabili: 

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa  Fiorinda Cerciello 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

  

                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                           ________________  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott. Guglielmo Albano 

           



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

 
Premesso che:  

- Con Deliberazione di Consiglio Comunale 29/2021 è stato approvato lo schema di 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

- Con deliberazione di G.C. n.97, del 26/07/2021 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2021-2023; 

- Questo Ente partecipava all’Avviso Pubblico “Benessere Giovani – Organizziamoci” – 

Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge Regionale 

n.26 del 08/08/2016- DGR n.114/2016), di cui al Decreto Dirigenziale n.527/2016 della 

Regione Campania, pubblicato sul BURC n.81/2016, risultando aggiudicatario; 

- Con Delibera di Giunta Comunale n.83/2018 si disponeva: 

1. Di prendere atto della convenzione agli atti, stipulata digitalmente tra Regione 

Campania e Comune di Marigliano (Na), per la fruizione del finanziamento in 

parola; 

2. L’approvazione del piano finanziario, del crono programma e del calendario delle 

attività aggiornati; 

3. L’esecutività del progetto “MARIGLIANO CONTAMINATION LAB”, Azione A, 

codice SURF16029AP000000005. 

- Con Delibera di G.C. 40/2019, si prendeva atto dell’avvenuto avvio delle attività di 

programma collegate al progetto “Marigliano Contamination Lab”e si approvavano i 

criteri selettivi e dispositivi allegati; 

- Con determinazione Reg.Gen. 1839/2019, si prendeva atto dei disposti deliberativi di G.C. 

83/2018 e 155/2018, decretando l’avvio delle attività di programma collegate al progetto 

“Marigliano Contamination LAB”, impegnando la relativa somma in favore dei partners 

partecipanti al progetto di €69.014,24 sul cap.1680/0, impegno n.1916, esercizio 

finanziario 2019. 

- Con nota sindacale prot. gen  19963, del 02.12.2021, si prendeva atto della mancata 

realizzazione del progetto causa la mancanza di una sufficiente richiesta, disponendo, al 

contempo, l’annullamento degli impegni assunti in favore dei partner coinvolti; 

- Con nota prot.gen. n.21225, del 28.12.2021, inviata con PEC del 28.12.2021, si 

comunicava ai partner progettuali il disposto del citato atto sindacale, e la contestuale 

cancellazione dei correlati impegni assunti; 

Considerato: 

- Che le intervenute restrizioni dovute alla pandemia da Covid 19 hanno di fatto reso 

impraticabile qualsiasi progetto, rendendo le somme disponibili inutilizzabili; 

Visto: 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- lo statuto comunale;  

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente 

riportata ed approvata. 



1. Di sostituire i creditori dell’impegno n. 1916, esercizio finanziario 2019, con “Regione 

Campania”, per la medesima somma di €69.014,24. 

2. Di impegnare in favore della Regione Campania, l’ulteriore somma di €985,76, nel rispetto 

delle modalità previste dal principio applicato della contabilità di cui all’allegato n.4.2 del 

decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modificazioni, la somma complessiva 

di €985,76  in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in 

cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo

/ articolo 

Missione/ 

Programma/ 

Titolo 

 

Identificativo Conto 

FIN 

(V liv. piano dei 

conti) 
CP/ FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

Es. 

Succ. 

Euro 

1680010 60210104  CP 985,76 
 

 
  

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lg.vo n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa. 

4. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 

RICORRENTE. 

5. Di trasferire alla Regione Campania, sul conto di Tesoreria Unica Regionale, codice 

Provincia 425, codice contro 0031409, con la causale “POR CAMPANIA FSE 2014/2020 – 

BENESSERE GIOVANI RESTITUZIONE PRIMO ACCONTO”, la somma complessiva di 

€70.000,00. 

6. Di accertare, ai fini del controllo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

7. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti d’istituto. 

8. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis, della Legge 241/1990 e dell’art. 1, co. 9, lett.e), 

della Legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 

nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

9. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013. 

10. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line.  

 

R.d.P. 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 Il Responsabile Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 


